

# POTEGA POLSKI

BIELZYDÓW  
TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

ROK I.

POZNAŃ, DNIA 30 SIERPNI 1936

NR. 1.

## POLSKA A ŻYDZI

Zagadnienie, od którego rozwiązania zależy przyszłość Polski

W swojej codziennej walce z przeszkodami, które się pierzą na drodze jej rozwoju, ma odrodzona Polska bardzo wiele ciężkich trosk i kłopotów. Kulturalnym i gospodarczym odłogiem leżą jeszcze jej urodzajne a prawie zupełnie zaniedbane wschodnie kresy, na konieczne, możliwe dla dobra kraju szybkie rozszerzenie czeka jej narazie bardzo skromna sieć kolejowa, o gruntowną meljorację wola jej rybne, naogół dobrze spławne, od wieków zamulone i nieraz wprost zasypane, liczne rzeki, natarczywie narzuca się jej pałaca potrzeba upowszechnienia i potrzebienia chociażby elementarnej oświaty we wszystkich odłamacz jej pracowitego i zdolnego ludu. Największym jednąg kłopotem, który zafrazał Polsce dzisiejszej ostro w oczy ze wszystkich swoimi przyszłemi, daleko i głęboko w jej losy sięgającymi konsekwencjami, jest — kwestia żydowska. Jest to problem, który w interesie narodu polskiego domaga się swego bezwzględego, definitywnego rozwiązania, zagadnienie, którego już dłużej ze względu na lepsze jutro Polski nikomu lekceważyć nie wolno, snrawa do ostatecznego rozstrzygnięcia w całej społecznej opinii polskiej tak dojrzała, że dalsze jej odkładanie na jakies inne, przypuszczalnie lżejsze i szczęśliwsze czasy byłoby zbrodnią nie do darowania. — Jak dalece w całym narodzie polskim dojrziała jest już dzisiaj kwestia żydowska, udowadniają nam to naidobitniej wynurzenia na ten temat czołowych przedstawicieli naszego społeczeństwa.

Ksiądz Prymas — Kardynał August Hlond, najwyższa w dobie obecnej moralna instancja w państwie polskim, zakazuje gwałtowny i krwawych pogromów w stosunku naszym do żydów, zaleca wyraźnie w swoim ostatnim liście pasterskim zupełne, kulturalne i gospodarcze odradzanie się wszystkich chrześcijan i synów Kościoła od niebezpiecznej swoimi wpływami, dla naszej duszy społeczności żydowskiej, General Sławoj-Sktadkowski, obecny premier rządu polskiego, przestąpił wprowadzić jako stróż

porządku iładu w państwie przed krzywdą, stwierdzając jednak w swoim znanem exposé sejmowem istnienie nie dającej się uniknąć wal ki ekonomicznej u nas między Polakami a żydami. Władze wojskowe oddają dostawę do armii polskiej okręgowym związkom spółdzielni rolniczych i zarobkowo-gospodarczych, eliminując w ten sposób nareszcie z tego ogromnie in-tratnego odcinka naszego handlu

umiowało hasło: „Polska dla Polaków!“. A stanowisko naszych mäs najszerszych? Czyż trzeba bu jeszcze bliżej oświetlać ostatnio tak gwałtownymi wybuchami zaakcentowane, antyżydowskie nastroje ludu polskiego, które się sterszczają w tem jednym, dzisiaj już przez nas wszystkich wyznawanem potężnem hasle: „Polska dla Polaków! Dość już tej naszej gospodarczej, żydowskiej niewoli!“

Wielkiego, którzy swego czasu wpuścili nieoglednie masami do kraju naszego zachłame i żądnych dla nikogo względów nie mające żydostwo, ażeby dać pracę i dach nad głową swojej rdzennej ludności.

Tak, na to rady innej niema, żydzi muszą z Polski odejść! Stać się to musi nie dlatego, że żyd, jak to często się słyszy, nie jest człowiekiem, ale dlatego, że żyd jest innym, nie naszym człowiekiem, że za dobre serce odwiedzają się Polsce strasznyin wyżyskiem jej pracowitego ludu i skarbu państwa polskiego, że ma nie dobro Polski, ale wyłącznie i jedynie własne dobro na oku, że za użyteczna, chrześcijańska gościna odnacza się narodowi polskiemu podrywaniem fundamentów naszego bytu politycznego, szerząc akcje wywrotowe, zarabiając dusze polskie komunizm, którego żydzi są netylko duchowymi oczami, ale i w świecie całym najgorętszymi propagatorami.

Polska chce żyć i trwać, wobec czego emigracja wszystkich żydów z Polski jest nieunikniona. W tem zrozumieniu kwestia żydowska jest w państwie naszym zagadnieniem, nad którego rozwiązaniem żaden rząd polski ani dzisiaj, ani w przyszłości nie może już przejść obojętnie do porządku dziennego. Jest to dla wszystkich Polaków kwestia nie partyjna, lecz ogólnonarodowa i ogólno-państwowa, kwestia naszego życia i naszej śmierci, kwestia, od której rozwiązania zależy przyszłe losy narodu i państwa.

Czy żydzi wemigrują do Palestyny, do Rosji lub na puszcze Abisynji, to nas nie obchodzi, bo to jest ich sprawa. Nas obchodzi snrawa emigracji wszystkich żydów z Polski, przez nich tak mędlukzo dotychczas wyszykiwane: nas obchodzi spółki i komunizm żydowski zagrożenie bezpieczeństwa naszego państwa; nas obchodzi zupełnie, pod każdym względem i w każdej dziedzinie naszego życia odzyskanie Polski odrodzonej, które w przekroczeniu całego narodu naszego jest kardynalnym warunkiem jej przyszłej, politycznej i gospodarczej potęgi. —



wewnętrznego, polską więc rajującą pośrednictwo handlarza — żyda. A na jeżdżie podoficerów w Innowrocławiu, reprezentant naszej świętej armii, dowódca Korpusu, gen. Thomme jakby dla uwypoklenie wagi tego gospodarce doniosłego dla kraju zarządzenia władz wojskowych, grzech wola: „Nie chcemy bić żydów, gdyż potrąfimy inaczej dać sobie z nimi radę. To są nasi sublokatorzy, a nie gospodarze! Obowiązkiem naszym jest kupować tylko w składach polskich, a nie żydowskich. Nie nam w tem nie przeszkodzi. Pamiętaj, że jesteś Polakiem a żydzi zaborca swe manatki i pójda, gdzie prznie rośnie. Ze-laznym walcem zgnieciemy wszystkie przeszkody, by wszecie zatri-

Tak, na to niema już żadnej rady, żydzi muszą Polskę nareszcie opuścić, wybiła bowiem godzina wyzwolenia duszy polskiej, przemysłu, handlu, rzemiosła, szkolnictwa, sztuki, nauki, literatury i polityki polskiej z wielowiekowej, żydowskiej niewoli. —

Antysemityzm nie jest już u nas ruchem elitarnym, lecz ruchem „z dołu“, ruchem masowym.

Przyznajona do tego niewzryknie ciężką sytuacją swoją nieetyczną, którą w największej mierze swoim nieudzielnym wyżyskiem polskich warstw pracujących i państwa polskiego nauki i żydzi. Polska dzisiaj musi naprawić bład swoich skądinąd zasłużonych władców: Bolesława Pobożnego i Kazimierza







# Podzegacz przeciw Francji w gabinecie Bluma

Wchodzący w sześćdziesiąt językach dwutygodnik dla walki z żydostwem „Welt-Dienst” z Erfurtu (Niemcy) omawia w jednym z ostatnich swoich numerów bardzo szeroko udział żydów w francuskim gabinecie Bluma.

Przytaczamy poniżej ciekawsze wyciągi z tego numeru.

„Jak wiadomo, w gabinecie żydów Bluma zasiadają jeszcze jeden żyd — Jean Levy (dawniej Jsaie). Współpracownikami są prawie wyłącznie sami żydzi, i tak: dyrektorem w prezydium ministrów jest żyd André Blumel, a generalnym sekretarzem tego góprzejądu jest żyd Jules Moel.”

Ten ostatni wstawiał się tem, że jak niszczą marokkański korespondent „Welt-Dienst”, mając w roku 1934 powierzona sobie pewną misję w Algierze, wykorzystał swój tamtejszy pobyt w celu podjudzania ruchu „Młodych Arabów” przeciwko „tyranii” francuskiego Generalgubernatora i delektacji finansowej.

„Z wami razem walczymy o prawa wyborcze dla tubylców, z wami razem wołamy: „Niech żyje Francja z roku 1789...” Precz z aktem gwałtu z roku 1830 (rok okupacji Algieru przez wojska francuskie) Niech żyje Parwz rewolucyjny! — Precz z francuskim gubernatorstwem w Algierze! — wezła Moeli na dwuczesim zebrańiu „Młodych Arabów”.

Dziś ten sam żyd jest osobistym doradcą francuskiego prezydenta ministrów Leona Bluma, powołanym do kierowania losom tego samczego państwa, przeciwko któremu zaledwie dwa lata temu agitował.

Jako osobisty specjalny doradca zaangażował Blum żydów Heilbromera i Grünbaum-Ballima. Jego osobista sekretarka jest żydówka Picard-Moch, zaś jego „atacjak” jest żydówka Mireille Osmin.

W ministerstwie wychowania

młodzieży żydwa Zay’a, siedzą jako podsekretarj stanu w oddziale oświaty (!) żydówka Brunschweig, a w oddziale opieki nad dziećmi, żydówka Zuzanna Lecore.

Generalnym sekretarzem w ministerstwie spraw wewni, jest żyd Cohen-Salvador, a dyrektorem w ministerstwie pracy, żyd Ferdynand Dreyfus.



Sowiecki anioł pokoju.

Jesli do tego dodamy, że niemal wszyscy ministrowie są członkami łóż wolnomularski, to będziemy mieli obrazek budzący w każdym zdrowo myślącym przyjacielu Francji, obawę o dalszy losy tego z nami zaprzysiężonego kraju.

Mysl, że Polska mogłaby się do czekać czegoś podobn, powinna być lecznikiem w sklıcionem narodzie polskim, który wszelkim zakusom żydostwa, zmierzającym do zagarnięcia poszczególnych dziedzin naszego życia gospodarczego, powiniem raz na zawsze poleźć na krzes.

Furda.

## Trocki wciąży na widowni

Według informacji, jakie nadchodzą z Oslo, rozwija Trocki przybywający z Norwegii, niezwykle ożywna działalność i to nie tylko w związku z wypadkami w Hiszpanii, lecz także w celu podmiotowania reszty Europy komizmem.

Zalożona w tym celu przez Trockiego w Paryżu t. zw. czwarta międzynarodowa rozwinia pod kierownictwem niejakiego Molinera na szeroką skalę zakrojoną akcję.

W Angli prowadzi te propagandy z ramienia czwartej międzynarodówki Reinald Grobe, w Ameryce Jan Mann, w Hiszpanji Andrein, w Katalonji Maurin, zaś w Grecji Viite.

Poza tem znajdują się ekspozytory tej organizacji w Stanach Zjednoczonych oraz na Kubie.

# To musimy naprawić!

Od czasu do czasu wyplotywały w naszym życiu chrześcijańskiem na światło dzienne faktki zdumiewające. Okazuje się mianowicie naraz nagle, że do naszego religijnego kultu używamy powszechnie przedmiotów żydowskiego wyrobu. Zawsty-

dzając to prawdę odkryła prasa chrześcijańska doniero w roku przeszłym, aczkolwiek wyrobów żydowskich do kultu chrześcijańskiego używamy już od wieków najdawniejszych.

W związku z tym nasze uczucia chrześcijańskie obrazającym faktem, wywsze duchowieństwo katolickie z ks. bisk. Kubina na czele, postanowiło zatobyć chrześcijańskie warsztaty rzemieślnicze, które będą wyrabiały z drzewa, kamienia i metalu przedmioty, używane w kultu chrześcijańskim jako to: krzyżce, medaliki, paciorki, łapcuszki etc.

Czas najwzwyż, byśmy zaczęli się nareszcie posługiwać w naszym chrześcijańskim kulcie przedmiotami wyrabianymi ręka chrześcijańska temberdziej, że żydzi zarabiali w Polsce na wyrobie dla chrześcijan tych przedmiotów przeszło 80 milionów złotych rocznie, 80 milionów złotych też pie szo nie chodzi i konieczna jest rzecz, a żeby ten olbrzymi zarobek wylnął do chrześcijańskiej kieszeni.

Jak widzimy, pole odyżdzania Polski jest bardzo wielkie, żydzi sprytem i nachalstwem swoim wargnali nawet w naszą religijną dziedzinę, zarabiając na wyrobach dla kultu chrześcijańskiego miljonowe sumy, czemu jednak, tworząc specjalne w tym celu chrześcijańskie warsztaty rzemieślnicze, musimy stanowczo raz na zawsze poleźć kryes.

Polska dla Polaków i chrześcijan de chrześcijanin po chrześcijanski towar — oto dewiza, która winniśmy si stanowczo na każdym odzinku naszego życia.

Zwracamy uwagę wszystkim, żeby przy zakupie dewocjonalów informowali się, czy sprzedawca po siada odpowiedni zaswozenie, wystawione przez chrześcijański związsek sprzedawcy, gdyż jedynie wtedy istnieje absolutna pewność, że nabyty przedmiot pochodzi z rąk wytwórcy i kupca chrześcijaństwa. Wystrzecz należy się w pierwszym rzędzie przyrodnym handlarzy dewocjonalami, gdyż są to przeważnie żydzi.

## Echo kongresu żydowskiego w Genewie

Ukonstytuowane przez kongres żydowski komisje ukonczyły swe prace uchwaleniem szereg rezolucyj.

Rezolucja komisji walki ekonomicznej hołkito wyzywa do dalszego hołkito twórców pochodzenia niemieckiego.

Rezolucja w sprawie Palestyny występuje przeciwko Arabom i wyraża solidarność wszystkich żydów z żydami palestyńskimi oraz zwraca się z apelem do Ligi Narodów i państwa mandatowego o nieustępowania wobec teroru i wypełnienia przysiężczy zawartych w deklaracji Balfoura. Rezolucja protestuje

przeciwko ograniczeniom imigracyjny w Palestynie.

Rezolucja w sprawie emigracji stwierdza, że ograniczenia emigracyjne stosowane przez wszystkie państwa krzywdzą przedewszystkim naród żydowski i domaga się, aby zaliczanemu rokowania z odnośnymi rządami, Ligi Narodów, międzynarodowem biurze pracy, celem złagodzenia odnośnych przepisów emigracyjnych oraz żada sko ordynowania działalności żydowskich organizacji i podjęcia działalności emigracyjnej w krajach posiadających odpowiednie warunki.

## „Wybrani” i „reszta”

### Kto zwyciężca w beszelciańskiej olimpiadzie Izraela?

Świat niedługo się kreci, lecz także i dzieło narząd., — przestanie, i zaczęcie od tego, jak postępuje — klasycznie się jego epoki. Teraz żyjemy w epoce frontowej. Cały świat od frontów wylądą wprost te czosow. Na Hiszpanię przynadł kolor czerwony, Niemców i Włochów zdobył kolor zielony, no, bo jedni i drudzy mają nadzieję, że nowe kolonie... Marokko id, wpadną im do ząbki. A u nas — jeżeli chodzi o kolor to... bład.. — Zreszta wogóle jest bład. Ogólnie zgrzytanie zębów, pląc i Bech (chyba be — poprawka wski). Znająj już nie widać się wzajemnie zyczliwym „Jak tam stoja interesy”, bo one przestają już stać... Te, co nie upadły, to wiszą na włosku.

Do olimpijskich konkurencji zaliczyć można i sztukę takiego obracania kapitałem, aby z tego było żywki, jakkolwiek nie mniejsza filozofia jest samo posiadanie tego kapitału. Mimo to jednak zapowiadają się świetnie, bo nad tą dziedziną także zaknąłsmi wiele rokującej szlendar, brzemieniu w pięć błednych kół olimpijskiej. Będziemy oglądać naszych mistrzów, temberdziej, że stadjonem jest własne odworko. Wchodzimy nareszcie w to nasze życie gospodarcze całą gęba. Daj Boże, żeby nie tylko gęba.

Dużo mówi się o tem, a żeby od limnych się uczuć. I racja! Uczymy się kupiectwa od naszych sublokatorów, bo żyd umie „poprzestać na matym” podatku. To właśnie jest

jedną z tajemnic dobrej prosperity... „Choć, byłoby ciymbalistów wielu, żaden się nie osmieli zagrać przy Jankielu” — Jankiel — to arcy-mistrz. On umie nawet tak obracać swoimi dżumą, a żeby mieć zyski... — Jankiel nigdy nie może być alfabetą, bo musi umieć, jeśli już nie pisać, to „przepisywać”. Mając kilkorok dzieci i żonę, a samemu będąc tylko notariatem uwzględnionym kierownikiem interesu, stale przecież trzeba przepisywać własność... z żony na syna, z syna na córki itd., aż do wyczerpania się żywcia i jeszcze, raz wczwajz liczących, odnog genealogicznego drzewa! A wszystko formalnie, wszystko prawnie i przedewszystkiem lojalnie. — Czasem, to i lojalnie można być „naszożydem”. Jednak nie tylko ten owad jest „naszożydniczy”, który nas gryzie. Czasem, na odwrót, ten, co ukasł i to boleśnie, jak pszczoła — bywa pożytecznym.

Jak próżna byłaby dróba zrobienia z pszczoły — pasorzyta, jak samo śmieśnie byłoby dążenie do uszlachetnienia pchły, a żeby nie gryzła, a może jeszcze i miód znosiła. Pasorzytwa musi być zawsze mniej niż samodzielnym organizmów, bo inaczej zmniejszy i jeden i drugi. — Najejkawsze jest to, że ten pierwszy za boskiego uznając się faworyta — nazywa siebie „wybranym”, a większość pozostała mianuje „reszta”.

Kilkatysiącletnim murem lat, obwarowało się żydostwo Jerucha i nie rozawali go pofedyczny głos żaden z trah, w które dma snorzący nie zawodziwo rozwiązywacze kwestii żydowskiej. Zbiorowa akcja solidarnego, uświadomionego społeczeństwa może doprowadzić do tego, że niedługo dokonamy ostatniego rytuału — maślanoła trupa żydowskiego gheuta.

Walgo,

